MEMORANDO SEI Nº 0017135538/2023 - SED.URC

Joinville, 30 de maio de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Responde Memorando SAP.LCT 0017133338 e 0017135393

Segue abaixo a análise, conforme solicitado no memorando supra indicado:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor Marca Modelo
 Valor Unit.
Lance

Descritivo
das propostas
de preços,
estão de
acordo com
os Anexos I e
VI do Edital?

1

25525 - Caixa
Clara (caixa
repique, caixa de
guerra ou tarol)
Em aço inox, nas
medidas 10 cm X
14", com pele, 6
afinações.
Acompanha
talabarte, 2
baquetas.

Unidade 74

BR3
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

LUEN 21035
294,46

Não atende - o
material do
instrumento da
marca LUEN
proposto pela
empresa BR3
é em alumínio
diferentemente
do descritivo
edital em que
o material é
aço inox.
Quanto as
medidas a
referida marca
não atende
porque no
folder que a
empresa
enviou foi
informado o
modelo  21035
- medidas
15x14", o que
difere do
descritivo do
edital onde as
medidas são

SEI/PMJ - 0017135538 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 01/06/2023 14:08

10x14".

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Thatiana Prado Brito de Carvalho, Coordenador(a),
em 31/05/2023, às 17:25, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0017135538 e o código CRC B9F5F3F2.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.018327-1

0017135538v8

SEI/PMJ - 0017135538 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 01/06/2023 14:08